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Baja Mihály:  

SZENTLÉLEK ISTEN 

Szentlélek Isten, szállj le hozzánk,  

Szárítsd fel újra könnyes orcánk.  

S mint egykor őket: tégy azokká,  

Tégy minket is tanítványokká.  

 

Szentlélek Isten, várva várunk.  

Teljék be véled újra házunk,  

Zúgj, mint a szélvész zendülése  

S indul a vérünk lüktetése.  

 

Szentlélek Isten, csüggedezve  

Jöttödre várunk szívrepesve.  

Egymásra nézünk koldus-árván,  

Körültünk hitszegés, csel, ármány.  

 

Ha nem jössz: elbukunk egy szálig.  

Ha jössz: szolgálunk mindhalálig.  

Csendül az ajkunk új Igére  

S beteljesül, mit Ő ígére. 

Pecznyik Pál 

PÜNKÖSDI CSODA! 

  

Hisszük: ma is virradhat még 

ránk, pünkösdi szent csoda, 

ha az Ige, hívők ajkán 

hangzik, mint Isten szava! 

 

Óh, Szentlélek mennyei szél, 

szárnyalj hegyen völgyön át, 

bűn álmából ébresszed fel, 

földünk sok alvó fiát! 

 

Sátán hamis ígérettel, 

oly sok lelket altat el, 

s az alvó, ha föl nem ébred, 

üdvösségét veszti el! 

 

Hogyha nem is látható ma, 

a pünkösdi szent csoda, 

csak ajkunk hálaéneke, 

el ne némuljon soha! 

 

Szentlélek Ige, vetésed, 

óh öntözd meg gazdagon, 

egy szív se maradjon köztünk 

bevetetlen parlagon. 

 

S ha megérik aratásra, 

aranyszínű szép kalász, 

a kalászból kihullt magot, 

várja a mennyei ház! 

Örömmel értesítjük a kedves Testvéreket, 

hogy május 31-én, pünkösdvasárnap, 10.00 

órától megtartjuk ünnepi, úrvacsoraosztás-

sal egybekötött templomi istentiszteletünket! 

A továbbiakban, ha a helyzet engedi, 

vasárnaponként a templomban tartjuk az 

istentiszteleteket! 

„Jöjjetek, boruljunk le, hajoljunk meg, essünk 

térdre alkotónk, az ÚR előtt!” 

95. zsoltár 6 
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Áldás, békesség! Kedves Testvérek! 

Eljött az a várva várt pillanat, amikor újra látogathatjuk templomunkat. Ez az ünnepi esemény 2020. 

május 31-én, Pünkösdvasárnapján 10 órakor kezdődő úrvacsoraosztással egybekötött 

istentiszteletünk keretében valósul meg. Pünkösdhétfőn szintén úrvacsoraosztással egybekötött 

istentiszteletet tartunk. A hétközi alkalmaink pedig ezt követően két héttel fokozatosan újraélednek 

gyülekezeti termeinkben, esetleg a szabadtérben. 

Az előírt rendelkezéseknek megfelelően előkészítjük a templomot és a gyülekezeti termeket, 

viszont be kell tartanunk azokat a szabályokat, amik eddig is részben meghatározták életünket és 

korlátozták mozgásterünket. 

 

Elkészítettük Egyházközségünk Védekezési Szabályzatát, a zsinati ajánlásnak 

megfelelően, amelyből néhány jelentősebbet most felsorolunk: 

- A templomba lépés előtt és a bent tartózkodás teljes ideje alatt (kivéve az Úrvacsorai 

jegyek vétele) szájmaszkkal vagy sállal mindenki el kell, takarja az arcát, kivéve az 

igehirdető lelkipásztor. 

- A templom mindhárom bejáratánál szenzoros kézfertőtlenítő adagolót helyeztünk el, 

melyeket belépéskor mindenki kötelezően kell használjon. A gél gyorsan bedörzsölhető 

a kézen. 

- Kapuszolgálatot teljesítők növelt létszámban fogják segíteni a kedves testvérek 

eligazítását, irányítását, mind a be illetve kivonuláskor. Kérjük a segítők által közölt 

információkat meghallgatni és betartani szíveskedjenek.  

- A padsorok végein színes jelölőszalaggal jeleztünk minden második sort, amit 

használhatunk.(egy sor pad kihagyása kötelező) 

- Egymás között az 1,5 méteres távolságot is be kell tartanunk, kivéve az egy háztartásban 

élők. 

- Úrvacsorai jegyek vételekor a kiskelyhes bor vétele egyértelműen megfelel a kívánt 

higiéniai előírásoknak, a kenyér vételekor kérünk minden kedves testvérünket, hogy 

nyitott tenyérrel nyújtsa előre kezét, amelybe a lelkipásztor bele helyezi a kenyeret. 

- Istentisztelet végén pedig a szokásos kézfogás még elmarad. 

 

Kedves Testvérek együttműködését előre is köszönjük. 

Isten gazdag áldását kívánjuk minden kedves Testvérünknek és családjának. 

 

Üdvözlettel: 

Sarkadi Zsolt főgondnok               P.H.          Dr. Füzesi Zoltán lelkipásztor  

  

Összhang újságunkat kiadja: Rákoscsabai Református Egyházközség (Budapest 1171. Rákoscsaba utca 2.) Szerkesztő: Bába Károly; Versválogatás: Tóth Lászlóné. 

Cikkírók: Katona Eszter, Kele Károly, László Emese, László Magdolna, Mészáros Kati, Nagy Pál László. Várjuk kedves testvéreink írásait, bizonyságtételeit, melyeket a 

szerkesztő részére személyesen vagy az alábbi e-mail címre lehet eljuttatni. Ugyanide várjuk visszajelzéseiket is: bkaresz75@gmail.com Újságunk megjelenését a 
Gazsó Papírbolt támogatja! Ezúton is köszönjük! 
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Imádság 

 

Minket szüntelen vigyázó, rólunk soha el nem feledkező 

Isten! Köszönjük Neked, hogy újra kinyitottak a 

templomok, és gyülekezetek. Hálás a szívünk, hogy sokat 

tanulhattunk a karantén alatti megtapasztalásainkból. Jó 

újra együtt a testvérekkel, ismerősökkel. Köszönjük a 

szabadság édes ízét, vajon tudunk-e jól sáfárkodni vele?       

Olyan jó lenne, ha nem ott folytatnánk lelkileg ahol 

abbahagytuk, hanem sokkal jobban vágyakoznánk 

megérteni a Te szavadat. Add meg azt a csodát, hogy 

minden napunkat azzal kezdjük, hogy sürgetve kiabáló 

dolgaink előtt időt, és csendet adjunk Neked! Fontos lenne, 

hogy Te szólhass, és mi meghalljuk hangodat, megérezzük 

jelenlétedet, magunkba szívjuk szeretetedet. Csupán csak 

kicsi időt, amelyben megtelik a szívünk hálával, kicsi 

csöndet, amely mégis beszédessé válik ebben a pergő-forgó 

világban. Bárcsak első, öntudatlan eszmélésünk az álomból, 

legelső reggeli gondolatunk Te lennél! Így talán 

nyitottabbak lennénk arra is, hogy a nagy rohanásban, 

fontos dolgaink közepette is meglássuk a minket óvó, védő 

kezed. Ámen! 
                                                                                  Mészáros Kati   

  
„Hallgasd meg szavamat reggel, URam, reggel eléd készülök, és várlak. Istenem, te nem leled 

örömöd a bűnben, nem talál otthonra nálad a gonosz. De én bemehetek házadba, mert te nagyon 

szeretsz engem, és szent templomodban leborulok, mert tisztellek téged. Vezess, URam, 

igazságodban, mert ellenségeim vannak, egyengesd előttem az utat! Mind örülnek majd, akik 

hozzád menekülnek. Örökké ujjonganak, mert oltalmazod őket. Örvendeznek általad, akik 

szeretik nevedet. Mert te, URam, megáldod az igazat, körülveszed kegyelmeddel, mint pajzzsal.”  

5. zsoltár (részletek) 
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„Bizony, bizony, mondom neked: amikor fiatalabb voltál, felövezted magadat, és oda mentél, ahova akartál; de 

amikor megöregszel, kinyújtod a kezedet, más övez fel téged, és oda visz, ahova nem akarod. Ezt azért mondta, 

hogy jelezze, milyen halállal dicsőíti meg majd Istent. Miután ezt mondta, így szólt hozzá: Kövess engem! Péter 

ekkor megfordult, és látta, hogy követi az a tanítvány, akit Jézus szeretett, aki a vacsorán ráhajolt a keblére, és 

megkérdezte: Uram, ki az, aki elárul téged? Őt látta tehát Péter, és megkérdezte Jézustól: Uram, hát vele mi lesz? 

Jézus pedig így szólt hozzá: Ha azt akarom, hogy ő megmaradjon, amíg eljövök, mit tartozik rád? Te kövess 

engem! Elterjedt tehát a testvérek között az a mondás, hogy ez a tanítvány nem hal meg. Pedig Jézus nem azt 

mondta neki, hogy nem hal meg, hanem ezt: Ha akarom, hogy megmaradjon, amíg eljövök, mit tartozik rád?” 

János 21:18-23                                                                                                                   

Húsvétkor örültek a tanítványok, hogy látták az 

Urat, minden húsvétkor nekünk is ez az öröm-

hír a leghangsúlyosabb, hogy Jézus él, erről 

hallunk, tanúskodunk és ennek a követ-

kezményeiről, és ennek örülünk (ahogy az ének 

is mondja: „Jézus él, mi is élünk...” s ez öröm!). 

S most nem sokkal húsvét után szabad, sőt kell 

ugyanerről beszélnünk, azokról, ami a húsvéti 

örömből jön, és ami segít nekünk húsvét 

örömében megmaradni. 

Az ősegyházi gyakorlat is ez volt, 3 vasárnap 

szoktak beszélni arról, ami segít megmaradni 

nekünk, Jézus tanítványainak húsvét örömében 

(Jubiláte, Cantate, Rogate). 

Én most háromszoros örömhírt szeretnék 

mondani a felolvasott ige alapján: 

1. Isten gyermekei Jézus gondoskodásában, 

gondviselésében élnek (állnak) 

A Jn. 21. fejezet eleje szerint kora reggel volt, 

amikor Jézus a Genezáreti tó partján az övéinek 

hatalmas Segítőjeként mutatta meg magát. 

Gondoskodott a testi és lelki szükségükről, 

megtöltötte a hálójukat és újra megbízatást 

adott Péternek, hogy legeltesse az Úr nyáját. 

Ezek után beszélt Péternek és Jánosnak a 

jövőjükről.  „Bizony, bizony mondom néked” (21,18) 

- így szól Péterhez. Ez a szó nem engedi, hogy 

ne hallja meg Péter, amit az Úr mond.  „Amikor 

fiatal voltál, felövezted magadat, és oda mentél, 

ahová akartál” - ezekkel a szavakkal emlékezteti 

Pétert arra, ahogyan követte Péter az Urat, 

ahogy most is a Galileai tavon keresztül 

odaúszott, ahogy sátrat akart felvonni a 

Megdicsőülés hegyén, ahogy mindig azt tette, 

akarta tenni, amit a régi természete diktált neki, 

ahogy megtagadta nagycsütörtök éjjelén. Azt 

tette mindig, amit akart, vagy amire a 

természeti embere szerint képes volt, és amivel 

annyiszor megszomorította az Urat. 

És mi? Fiatal korban (ill. fiatal hívőként) azt 

tettük, azt tesszük, amit akartunk, akarunk. A 

fiatalság felövezi magát, és azt teszi, amit akar, 

azt gondolja a legjobbnak, amit ő akar. Nagy 

erőt vél magában, hatalmas tervei vannak és 

fényes jövőre vonatkozó reménysége van. És ez 

természetes.  De idővel az erő csökken, az évek 

elteltével tanulunk és alacsonyabbak lesznek a 

célok, és sokkal jobban számolunk a 

lehetőségeinkkel.  Amikor a mi szívünk 

Megváltóra talál, mi is az ifjúsághoz hasonlóan 

viselkedünk (és Péterhez). Nem hagyjuk egyből 

vezettetni magunkat igazán az Úrtól, gyakran 

saját utat keresünk. De Jézus őrködik felettünk, 

vigyáz ránk - énekelni is szoktuk „Csak vezess 

Uram végig és fogd kezem”. De valóban 

engedünk vezetésének? 

„De amikor megöregszel, más övez fel...” - mondta az 

Úr Péternek. Az evangélista hozzáfűzi, hogy 

ezt azért mondta, hogy megjelentse, milyen 

halállal kell majd meghalnia Péternek. Vajon 

miért mondta ezt el Péternek az Úr, hogy 

hogyan végződik majd apostolsága? Nehézzé 

akarta tenni a szívét? Terhet akart rárakni? 

Bizonyára nem, hanem fel akarta készíteni őt a 

sötét völgyben való útra, meg akarta neki 

spórolni a kételkedés, kétségbeesés óráit, amit 

pl. Keresztelő Jánosnak át kellett élnie annak 

idején a börtönben. Péternek tudnia kellett, meg 

kellett tudnia, hogy az ő élete az ő Ura kezében 
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van, akkor is, ha az útja másfelé vezet, mint 

ahogy kívánná v. remélte, akkor is, ha a halálba 

visz. Tudnia kellett, hogy nem a vaksors vezeti, 

hanem Isten mindent átlát, és semmi nem 

történhet, ami nem szerinte szükséges. Ez igen 

nagy vigasztalás lehetett Péternek, amikor a 

börtönben feküdt és a halál várt rá, sőt előzőleg 

is, amikor Jakab lefejezése után börtönbe 

került, és úgy látszott, hogy őt is ki akarják 

végezni, és nyugodtan aludt, amikor Isten: 

szabadító angyalt küldött érte, aki kivitte az 

erős őrizetből (Apcsel.12.) De még most nem itt 

tart az élete, most azt mondta neki az Úr: 

„Kövess engem!” Most kezdődik igazán az élete. 

Ekkor feltámadt Péterben a régi természet: 

ránéz Jánosra és kérdi az Urat: „Hát vele mi lesz?” 

Jézus ekkor így válaszolt neki: „Ha akarom, hogy 

ő megmaradjon, amíg eljövök, mit tartozik rád! Te 

kövess engem!”  Azt jelenti, hogy te ne nézz a 

másikra, az nem a te dolgod, az az én dolgom, 

te kövess engem.  Te azzal törődj, hogy kövess, 

hogy jobb tanítványom legyél (nem másnál, 

hanem eddigi magadnál!) - én így értem, és 

minden más Jézus dolga. János az Úr szavaiban 

egy nagyon megáldott jövőről kapott hírt, igen, 

a Patmosz szigeti száműzetésben csodálatos 

jelenéseket látott, nem érte meg ugyan az Úr 

visszajövetelét, amit ezekből a szavakból 

értettek a tanítványok, az nem teljesült.  Valami 

olyat lehet megérteni itt, hogy van, amit elég, 

ha az Úr tud. 

Ha a mi utunk olyan mélyre is vezet, mint 

Péteré vagy olyan magasra, mint Jánosé, elég 

nekünk is azt tudnunk, ami a legfontosabb, 

hogy az Úr kezében vagyunk, ha az övéi 

vagyunk, ha neki adtuk a szívünk, Ő határozza 

meg az utunkat és a célt is. Ha szenvedést ad, 

akkor szenvedni fogunk, ha azt akarja, akkor 

megmaradunk. Egész életutunk felett az Ő 

isteni akarata áll. Ha ezt jobban megértenénk, 

elhallgatna nagyon sok gond, aggódás, félelem 

bennünk. Minden nehézség, öröm, fájdalom az 

Ő kezében van, mindaz, ami a mindennapok-

ban ér, minden benne van az Ő tervében és 

célhoz visz (Róm.8:28).  Ő nem csinál hibát a mi 

életünkben sem. Nekünk is mondja: ne 

hasonlítgasd a másikhoz magadat. A te 

személyes utad egészen hozzád van igazítva, ő 

tudja, mi vagy és mivé kell lenned. Ezt azért 

mondta az Úr Péternek, hogy más övez fel, 

hogy megtudják, hogy milyen halállal dicsőíti 

meg az Urat. Nekünk borzasztó a mártírhalál, s 

egyáltalában a halál, de pont a nehézségek 

között látszik meg a legjobban az Úr dicsősége, 

bármilyen nehezet is tud valaki Isten 

kegyelméből békével elhordozni.  A betegek is 

világíthatnak másoknak a legnehezebb 

napjaikban is (Schürger Gréte néni Kassán pl. 

bénán egyszerűen sugárzott). Bármilyen 

helyzetben vagy, ne feledd, lehet az a helyzet 

az Úr dicsőségének ára. 

És örüljetek-, MERT A KEZÉBEN VAN AZ 

ÉLETETEK MINDENESTŐL. (Péterék 

reggelije, jelene a Genezáreti tó partján, Péter 

múltja- megbocsátva, a jövője- a nehéz 

kijelentve, de az is, hogy mi az Ő dolga, a többi 

az Úré- nálunk is múlt, jelen, jövő a kezében 

van! 

2. épp ezért: ISTEN gyermekeinek igazi 

vigasza van,  ezért lehet örülni! 

Amikor másodszor szólította Pétert Jézus: azt 

mondta, kövess engem. 

 Először ugye még ránézett Péter Jánosra, és 

feltett egy kérdést. Milyen is az, amikor 

valakinek nincs igazi vezetése? Bizonytalanul 

megy erre-arra, sok ember olyan, mint az 

eltévedt juh, nem jut friss legelőre, 

forrásvízhez, mindig sodródik valamerre. A 

szíve valahogy üres mindig. Alkalmilag mi is 

tapasztaljuk ezt, ha valahogy nem jól sikerült 

akár csak egy napunk, egy látogatás, hogy az 

üresség vesz felettük uralmat. Valóság az, amit 

énekelni szoktunk, v. hallottuk legalábbis: 

boldogságot, tisztességet milliónyi szív keres, 

mind a bűnbe téved, mind oly árva, oly üres! 

Sok emberben csalódhatunk és csalódunk is, de 

jön Jézus, aki nemcsak beszél a békességről, 
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hanem adni is tud békességet, Ő nem csal meg! 

Az örömmel és az erővel is ez a helyzet, tud 

szent örömet adni, tud erőt adni a 

gyengeségben.  Nézz csak meg egy példát: 

Pétert és Jánost megverték és megfenyegették a 

Nagytanács előtt, és ők mégis örömmel mentek 

el, és mondták el a többieknek, hogy mi történt. 

(Apcsel.5:41) 

Ezen a napon minket is arra kér az Úr, hogy 

adjuk néki a szívünk! Nem leszünk egyébként 

sem szerencsések, se boldogok.  (Péternek sem 

ez volt az első megszólítása, hogy Kövess 

engem!- először a halászhálótól hívta el: 

Lukács 5) 

 Ő hív, aki a Golgota keresztyén adta életét 

érted, de húsvétkor, harmadnap feltámadott és 

él ma is. Nekünk magunknak kell a lelkünkben 

válaszolni – nem embernek, hanem az Úrnak. 

Világosan és egyértelműen.  Mások 

beszéljenek, tegyenek, amit akarnak, de ha 

téged hív, akkor neked kell felelned. Ha világos 

választ, igent mondtál, akkor nem vagy többé 

egyedül semmilyen szituációban, nehézben, 

döntéshelyzetben. Kérdezheted: Uram, mit 

akarsz, hogy cselekedjem? És nem szorulsz rá 

mások, sőt a magad tanácsára sem. Ha 

kérdezed, igaz úton vezet az Ő nevéért. (23. 

zsoltár 3) Aki Jézussal jár, az isteni kegyelem 

vigasztalását bírja. Igazából annak minden nap 

az örvendezés napja. (Nem rajongó vagyok, 

nem is alaptermészet szerint vidám, de van 

vigasztalás és öröm is, bármi van- egyszer így 

hallottam: Isten mindig ad annyi örömet, hogy 

élni tudjunk! (pont a mi templomunkban 

hallottam!) 

3. örömhír ma: Isten gyermekeinek csodálatos 

célja is van! 

Kövess engem, így szólt a Feltámadott, akinek 

a lába még a földet érintette, de nemsokára 

hazatér a mennyei honba.  

A Jézus követéshez nem a sír tartozik, hanem 

az örökkévalóságban végződik. Az Úr többször 

beszélt erről: „Az én Atyám házában sok lakóhely 

van, elmegyek, hogy helyet készítsek néktek” (Jn.14:2), 

máskor így szólt: „Atyám azt akarom, hogy ahol én 

vagyok, akiket nékem adtál ott legyenek velem” 

(Jn.17:24).  

Otthonunk van a Mennyei Jeruzsálemben, a 

fény honában. Gondoljatok csak István vér-

tanúra, akinek arcát olyannak látták a kivégzői, 

mint egy angyalét, nem sírt, nem panaszkodott 

a halálfélelemtől, hanem megnyílt eget látott és 

Jézust az Atya jobbján állni, szabad volt neki 

meglátni, hogy mi vár rá, és amikor a kövek 

összetörték, hasonlóan imád-kozott, mint Jézus: 

„Uram, ne ródd fel nekik ezt a bűnt!” (Apcsel.7) 

Ezzel végződött földi élete, csak azért tudott 

így imádkozni, mert valóság ez a mennyei 

haza, és mert az Úr adott neki erőt és 

bátorságot, hogy így menjen át mindezen. 

Péter is örült, amikor azt mondta, hogy: „Áldott 

az Isten, a mi Urunk Jézus Krisztus Atyja, aki 

újonnan szült minket nagy irgalmasságából élő 

reménységre Jézus Krisztusnak a halálból való 

feltámadása által… hervadhatatlan, szeplőtlen 

örökségre, mely a mennyekben van fenntartva.” 

(I.Péter 1:3) (Van, aki leírt egy történetet arról, 

hogy egy haldokló az utolsó perceiben örült, 

mosolygott és elmondta szeretteinek, hogy látja 

az angyalt, akit Jézus küldött érte.) 

AKI itt ebben az életben Jézus által vezettetik, 

aki hagyja magát vezetni, egyszer majd ő is 

meglátja, megtapasztalja, hogy Jézus az igazság 

koronájával koronázza majd meg. Akkor a mi 

szánk telve lesz nevetéssel és Isten 

dicsőítésével az egész örökkévalóságban, 

szenvedés, fájdalom, halál, sóhaj pedig nem 

lesz többé, elmúlnak. (Jel.21:4)        

A hármas örömhír tehát: Isten gyermeke Jézus 

gondviselésében van és valódi vigasztalása van 

és - csodálatos célja, jövője van e földi halál 

után is, van örök hazája, ahol megláthatja 

Jézust. Zsolt.37:39,40: „Az igazak segítséget 

kapnak az Úrtól, mert hozzá menekülnek.”  

 

Heinrich Müller után szabadon  

László Magdolna 
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Mai alkalommal az újjászületés, megtérés című könyvből a „Krisztus gyülekezete, az 

újszülött családja” című fejezetet vesszük át. 

Máté evangéliumában olvashatunk erről, amikor Jézus megmutatja, kik az ő igazi rokonai.  

„Még beszélt Jézus a sokasághoz, amikor íme, anyja és testvérei megálltak odakint, mert beszélni 

akartak vele. Valaki szólt neki: Íme, anyád és testvéreid odakint állnak, és beszélni akarnak veled. 

Ő azonban így felelt annak, aki szólt neki: Ki az én anyám, és kik az én testvéreim? Erre 

kinyújtotta kezét tanítványai felé, és így szólt: Íme, az én anyám és az én testvéreim! Mert aki 

cselekszi az én mennyei Atyám akaratát, az az én testvérem és az én anyám.” Máté 12.46-50 

Kedves Testvéreim! Amikor egy gyermeket 

születése után magára hagynak vagy az utcára 

kiteszik nyomorúságos módon elpusztul. 

Netán később nagyobb korában az utcára 

kerül, és ott csavarog, biztos, hogy el fog 

zülleni. Tehát, nagyon fontos dolog az 

újszülöttnek és a gyermeknek, hogy családja 

legyen, ahol egy szerető, hozzáértő kezek 

ápolják, védik, gondozzák, irányítják, 

természetének vadhajtásait nyesegetik. 

Szülőként, ne az legyen a célod, hogy 

tökéletes gyereket nevelj, hanem hogy átad 

neki a sikeres élethez szükséges bölcsességet. 

Szülőként két hibát követhetünk el: 

elhanyagoljuk a gyermekünket, vagy túlzásba 

visszük a törődést. Mindkettőben túlzásba 

kerül, nem megfelelő fejlődést biztosít a 

gyermeknek. Nagyon fontos a biblikus tanítás, 

hiszen a Biblia azt tanítja: „A ti szelídségetek 

legyen ismert minden ember előtt! Az Úr közel!” 

Fil. 4,5 A szelídségség a visszafogottság, az 

egyensúly megtalálása kulcs az egészséges és 

boldog családi élethez. 

A csecsemő és az újjászületett ember számára 

tehát nagyon fontos, hogy milyen családba 

kerül. Az újjászületett embernek családja: 

Krisztus gyülekezete, a Krisztusban hívő és 

neki engedelmeskedő, ugyancsak újjászületett 

emberek közössége. Ha csak olyan emberekkel 

tartasz kapcsolatot, akik pontosan úgy 

gondolkoznak, mint te, a személyiséged nem 

fog fejlődni, és nem tudod megvalósítani azt, 

amire a te Urad Istened elhívott. Éppen, ezért 

szükséged van olyanokra, akik életednek azon 

területeit is látják, melyeket te nem látsz. A 

véleményedhez alkalmazkodók helyett 

szükséged van valakire, aki eléggé szeret 

ahhoz a gyülekezetedben, hogy időnként ellent 

mondjon neked. 

Ha belekapcsolódsz, beletartozol Jézus 

Krisztus gyülekezetébe, családjába, akkor 

csodálatos módon szabad majd átélned, hogy 

abban mennyire szüleid az idős emberek, 

mennyire testvéreid a kortársaid, mennyire 

gyermekeid a fiatalabbak. 

Ezért nagyon fontos, minden ember számára, 

de különösen a Krisztus hívők számára, hogy 

ne csak fizikai életünkre figyeljenek, hanem a 

lelki életünk ápolása, erősítésére is, és 

megfelelő családba való bekapcsolódásra. 

Ennek az új lelki családnak, Krisztus 

gyülekezetéhez az életét három dolog jellemzi.  

1. Szerves összetartozás Krisztussal és Őbenne 

egymással. Pál apostol így tanít bennünket 

„Krisztus teste vagytok és tagjai rész szerint.” 

Nem külön-külön, egymástól függetlenül 

tartozunk Krisztushoz, hanem szervesen 

Őhozzá ugyanolyan szervesen benne 

egymáshoz is. Ő a fő, mi vagyunk a tagok, 

együtt a test. Nem létezik olyan emberi test a 

melyben a főből külön induló szálon leng a 

kéz, ismét külön szálon leng a láb és így 

tovább sorolhatnánk az emberi testrészeket. A 

test minden egyes tagjának megvan az 

összeköttetése az aggyal, a központi 

idegrendszerrel, de ugyanakkor pont azon be 
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van illesztve a környező testrészek közé és 

azokkal szerves kapcsolata van. Így van ez a 

gyülekezetben is nincs ott sem felesleges, sem 

nélkülözhető tag. A közösség minden tagjának 

szüksége van rád, s a közösség minden tagjára 

szükséged van.  

Nagyon fontos észben tartanunk, hogy Krisz-

tus a fő! Sajnos a mostani világunk nem erről 

szól. A liberalista eszmék, amelyek állandóan 

azt hangoztatják, valósítsd meg önmagad, 

nincs szükséged senkire, nem kell Jézus a 

számodra, hiszen nem ismerik el tanításait, és 

nélküle akarnak mindent megvalósítani.  

Jézus a fő, nélküle azonban ez mind csak 

emberi erőlködés, nincs rajta áldás. Nem 

szabad soha megfeledkeznünk arról, hogy az 

ÚR a teremtő és mi a teremtményei vagyunk. 

Tehát a fő ami az ÚR az mozgat mindent, 

ahhoz kell alkalmazkodnunk és az ő utasításait 

kell végrehajtanunk. 

2. Testvéri közösség gyakorlása. 

Ha mint új tag belépek a megváltottak 

gyülekezetébe, a többiek mind szeretettel 

mellém állnak, a hívő élet útján járni tanítanak, 

a nehézségekben átsegítenek, tapasztalataikat 

nekem is átadják és ezért nekem ezt fogadnom 

kell, nem pedig megsértődni! 

A hibáimról, bűneimről is lerántják majd a 

leplet, hogy azokból kigyógyulhassak, 

kigyógyulhassunk és megtisztulhassunk. Néha 

bizony ez nagyon fájó, megsértődhetünk, de 

nem szabad elfelejtenünk, hogy az újjászületett 

embernek erre szüksége van arra, hogy 

megerősödjön, hogy Isten lelke önállóvá 

érleljen és tudjak, tudjunk szolgálni és tudjon 

az ÚR terheket rakni a vállamra, pl. rám tudják 

bízni a gyengébbeket és a fiatalok istápolását. 

Az együttérzés, közösségvállalás, egymásnak 

minden vonatkozásban való megsegítése 

jellemzi Krisztus megváltottainak közösségi 

életét. Néhány ige, ezt gyönyörűen szemlélteti:  

Róma 12,15 „Örüljetek az örülőkkel, és sírjatok 

a sírókkal.” 

I.Kor 12,25-26 „ne legyen meghasonlás a testben, 

hanem kölcsönösen gondoskodjanak egymásról a 

tagok. És így ha szenved az egyik tag, vele 

együtt szenved valamennyi, ha dicsőségben 

részesül az egyik tag, vele együtt örül 

valamennyi.” 

A Krisztust nem ismerők világára jellemző a 

káröröm, gyilkos indulat, az irigység, a 

szeretetlenség, a másik ember lenézése, az 

ítélkezés, de akik új életet kaptak, azok 

együttérző új szívet is kaptak. Ide illő ige a 

Gal. 6,2: 

„Egymás terhét hordozzátok és úgy töltsétek 

be a Krisztus törvényét!” Sajnos ez most 

tapasztalati valóság ebben a bezárt 

vírusfertőzéses világunkban, ezért fontos, hogy 

segítsünk azon testvéreinknek, akik nem 

tudják magukat ellátni szükségük van testvéri 

segítségre. 

A Bibliából megtudhatjuk, hogy az első 

pünkösd után a jeruzsálemi gyülekezet tagjai 

olyan közösséget alkottak, amelyben szívük-

lelkük egy volt, együtt imádkoztak és 

tanulmányozták az Írásokat, de anyagiakban is 

közösségre léptek. „A hívők egész gyülekezete 

pedig szívében és lelkében egy volt. Senki sem 

mondott vagyonából semmit a magáénak, hanem 

mindenük közös volt. Az apostolok pedig nagy 

erővel tettek bizonyságot az Úr Jézus 

feltámadásáról, és nagy kegyelem volt 

mindnyájukon. Nem volt közöttük egyetlen 

szűkölködő sem, mert akiknek földjük vagy 

házuk volt, eladták azokat, az eladott javak árát 

pedig elhozták, és letették az apostolok lába elé, 

azután szétosztották mindenkinek, ahogyan 

éppen szükség volt rá.” Apcsel 4,32-35 Saját 

gyülekezetemben is tapasztalhattam ezt, hiszen 

amikor egyik-másik testvérünk is anyagilag 

rossz helyzetbe jutott, akkor gyűjtést 

rendeztünk és segítettünk enyhíteni 

problémáikon. Nagyon jó dolognak tartottam 

azt, amikor csatlakoztunk az 

Élelmiszerbankhoz és így majdnem minden 
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csütörtökön élelmiszert tudunk osztani a 

rászoruló testvéreknek. Nagyon örülök annak, 

ha valakiről tudjuk, hogy bajban van, akkor 

gyorsan megszervezzük hogyan, mi módon 

segíthetünk neki. Ha valaki beteg lesz, nagyon 

gyorsan megszerveződik az imaközösség és 

együtt imádkozhatunk érte/értük. Az egyház 

közössége akkor működik jól, ha vállaljuk 

egymást nyomorúságainkkal, örömeinkkel és 

együtt hordozzuk egymás terheit. 

Ebben a vírusfertőzéses világunkban mi 

keresztyének csak testileg zárkózunk be. 

Követtük Jézus azon tanítását, mely szerint:  

„Adjátok meg a császárnak, ami a császáré. 

Adjátok meg Istennek, ami az Istené!” 

Jézus Szentlelke segítségül hívásával 

megszerveződtek az on-line istentiszteletek, 

bibliaórák, imaközösségek, működik az 

élelmiszer adományozás, tehát az egyház nem 

bezárta kapuit a hívei előtt, hanem betartotta a 

Kormány intézkedését. 

Az Egyházközségünk akkor működik jól, ha 

vállaljuk egymást nyomorúságainkkal, 

örömeinkkel és együtt hordozzuk egymás 

terheit. 

3. Elválasztó különbségek eltűnése 

„Mielőtt pedig eljött a hit, a törvény őrzött 

bennünket, egybezárva az eljövendő hit 

kinyilatkoztatásáig. Tehát a törvény nevelőnk 

volt Krisztusig, hogy hit által igazuljunk meg. 

De miután eljött a hit, többé nem vagyunk a 

nevelőnek alávetve. Mert mindnyájan Isten fiai 

vagytok a Krisztus Jézusban való hit által. Akik 

Krisztusba keresztelkedtetek meg, Krisztust 

öltöttétek magatokra. Krisztusban tehát nincs 

zsidó, sem görög, nincs szolga, sem szabad, nincs 

férfi, sem nő, mert ti mindnyájan egyek vagytok 

Krisztus Jézusban.” Galata 3,26-28 

„Hiszen egy Lélek által mi is mindnyájan egy 

testté kereszteltettünk, akár zsidók, akár 

görögök, akár rabszolgák, akár szabadok, és 

mindnyájan egy Lélekkel itattattunk meg.” 

I.Kor.12,13 

Az emberi társadalomban az együttélést három 

éles elválasztó vonal bontja meg és teszi 

sokszor elviselhetetlenségig gyötrelmessé: - 

faji, - rangkérdés, nemek kérdése. 

A keresztyén embernek törekednie kell arra, 

hogy ezek az elválasztó tényezők a 

nyomukban járó irigység, gőg, hatalmivágy, 

kikacsintgatás, ne kísértsék az életüket. 

Összegezve a hallottakat: „Saját 

gyülekezetünket ne hagyjuk el, ahogyan egyesek 

szokták, hanem bátorítsuk egymást annál is 

inkább, mivel látjátok, hogy közeledik az a nap. 

Mert ha szándékosan vétkezünk, miután 

megismertük az igazságot, akkor nincs többé 

bűneinkért való áldozat, hanem az ítéletnek 

valami félelmes várása, amikor tűz lángja fogja 

megemészteni az ellenszegülőket.” Zsid.10,25-27 

Aki úgy lép ki gyülekezetéből, hogy utoljára 

becsukja maga mögött az ajtót, az éjszakába 

lép, mert mi Krisztus által a világosság 

gyermekei vagyunk. Ha új életet nyertél, 

keresd meg Krisztus népének gyülekezetét s 

ezért a drága családért adj hálát Istennek. 

Ámen. 

Nagy Pál László 

 

Imádkozzunk! 

Drága Uram, hálás vagyok, hogy téged követhetlek, áldhatlak, dicsőíthetlek és imádhatlak. 

Köszönöm, hogy megismerhettelek. Hálát adok ezért, hogy általad újjászülethettem, 

megszabadítasz bűneimtől, ha előtted bűnvallást teszek. Mindennap átölelsz szereteteddel és 

mindig árasztod rám kegyelmedet. Köszönöm szépen áldozatodat, melyet értünk bűnösökért 

hoztál. Kérlek, taníts továbbra is, erősítsd gyenge hitünket! Minket elveszni, ne engedj Jézus 

Krisztus nevében kértünk. Ámen. 
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„Mert az Ő alkotása vagyunk, teremtetvén 

Általa a Krisztus Jézusban jó cselekedetekre, 

a melyeket előre elkészített az Isten, hogy 

azokban járjunk.” Efezus 2:10 

Évekig éltem magányban, az otthonomat 

az Úr Jézus Krisztus közösségével töltve. 

Sokszor társ után vágyakozva, de lélekben 

boldogan, megtapasztalva az Ő csodálatos 

szeretetét. Elfogadtam már, hogy nem 

biztos, hogy lesz olyan segítőtársam 

(oldalbordám), akivel együtt élhetek. 

Sokszor csak a kívánságlistám pontjait 

latolgattam, milyen is legyen, akivel 

szívesen tölteném a mindennapjaimat: - 

legyen életkorban hozzám illő, - szerény, - 

református, - "aktív hívő"...  

Azért néha felsejlett bennem, talán helyes, 

ha sokkal rugalmasabban kezelem az 

elvárásaimat, hiszen engem sem könnyű 

elfogadni. Krisztussal járva, bizony elég jól 

kirajzolódik, milyen is vagyok valójában. 

Mennyire nehéz formálódnom, mennyire 

nehéz felhagynom önző, és kényelmes 

szokásaimmal. Azért, aki mindennél 

jobban szeret, aki értem is meghalt. Azért, 

aki rám, ezerszer méltatlanra, 

megbocsátó kegyelemmel vár. 

Legyen áldott, mert látja a szükségeinket, 

mert békességet és reménységet ad. 

Mindennap. Hűségesen. 

És kaptam segítőtársat... Uram, mennyire 

vártam! De most minden meg fog 

változni? Már figyelembe kell vennem, 

amit a Kedves szeretne? Uram, segíts! 

Veled ezt is meg tudom tenni. A jegyes 

gondozáson a lelkész elmesélt egy 

történetet. Ebben a történetben az eskető 

pap fennhangon kijelentette: „Ha boldogok 

akartok lenni, akkor ne 

házasodjatok össze!”, majd némi kínos 

csend után: "Ha boldoggá akarjátok tenni a 

házastársatokat, akkor viszont feltétlenül 

tegyétek meg!"  

Nagyon sokszor volt alkalmam látni, 

bizony nincs problémamentes házasság. De 

láthattam jóban, rosszban egymás mellett 

kitartó, egymást segítő házastársakat. 

Egymásért, a szövetségükért küzdő, és 

hosszú szeretetben, békességben lévő 

házasságot láthattam. 

Ez van előttünk, erre készülünk. Kérjük, és 

várjuk a Szentháromság Isten által. Legyen 

meg a te akaratod, Uram. 

Ámen 

Testvéri szeretettel: Kele Károly 

 

  
„Reád fordítom - és különösen ma - ismét szemeimet. A TE 

csodálatos bölcsességedet és jóságodat látom abban, hogy nem csak 

megtanítottál Szent Fiad által, mint kelljen üdvözüljek, hanem 

felállítottad az Anyaszentegyházadat, hogy legyen e földön A TE 

Igédnek veteményes kertje!  

Hála legyen neked, Uram mindennap betöltöd a Lelkemet, és 

Szívemet a Te Igéddel! Köszönöm Uram, hogy megtanítottál 

beszélni, olvasni és imádkozni. Ámen.” 

Mindenkinek Kívánok Áldott Pünkösdöt! 

László Emese 
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Kedves Testvéreim! 

 

„Az én juhaim hallják az én szómat, és én 

ismerem őket, és ők követnek engem; És én 

örök életet adok nékik, és soha örökké el 

nem vesznek, és senki ki nem ragadhatja 

őket az én kezemből. Az én Atyám, aki 

azokat adta nékem, nagyobb mindeneknél; 

és senki sem ragadhatja ki azokat az én 

Atyámnak kezéből. Én és az Atya egy 

vagyunk.” 

János 10:27-30 

Az Úr Jézus ajándékozzon meg 

Benneteket, hogy az Ő Igéjét személyes 

üzenetként fogadjátok. Jézus Krisztus, azt 

mondta:  

 „Békességet hagyok néktek; az én 

békességemet adom néktek; nem úgy adom 

én néktek; amint a világ adja. Ne 

nyugtalankodjék a ti szívetek, se ne 

féljen! … János 14:27 Maradjatok 

énbennem, és én is tibennetek. Miképen a 

szőlővessző nem teremhet gyümölcsöt 

magától, hanemha a szőlőtőkén marad; 

akképen ti is, hanemha énbennem 

maradtok. Én vagyok a szőlőtő, ti a 

szőlővesszők; Aki énbennem marad, én 

pedig őbenne, az terem sok gyümölcsöt; 

mert nálam nélkül semmit sem 

cselekedhettek.” (15:4-5) 

Imádkoztam, és sokat gondolkoztam mit 

tudnék írni számotokra, ami erősítő, 

bátorító, tovább segítő. Ezek az Igék jöttek 

elém. Az én szívemet mindig átjárja az a 

mondat: „Az én juhaim hallják az én 

szómat, és én ismerem őket, és ők követnek 

engem; És én örök életet adok nékik, és 

soha örökké el nem vesznek, és senki ki 

nem ragadhatja őket az én kezemből. …” 

és amíg ezt az Igét leírtam egy ének szólalt 

meg bennem: „Én is juhod vagyok, én is 

juhod vagyok, nyájadnak legkisebbje. Kit 

te megtéríthetsz bűnből kivezethetsz a szép 

kies helyekre. Kérlek, mindazáltal nagy 

irgalmassággal fogadj, végy 

kegyelmedbe.”215. dicséret 2. vers. 

Milyen nagy kiváltság, ha ez igaz rám. Én 

az Ő juha vagyok! Hallom az Ő hangját! 

Nem bele a vakvilágba…,  nem úgy a nagy 

semmiből szólal meg, hanem ott, ahol 

megtalálható, ahol Ő kijelentette magát. 

Mert Ő, Igéjében jelentette ki magát. Meg 

van írva! Mondta az Úr Jézus az Őt kísértő 

Sátánnak. Testvérem, ha kísért téged a 

Sátán, segíteni akar neked, hogy keseredj 

el, szomorkodjál, kínlódjál… te is 

mondhatod: Nem! Mert meg van írva! És 

mi van megírva? „…én örök életet adok 

nékik, és soha örökké el nem vesznek, és 

senki ki nem ragadhatja őket az én 

kezemből.” SOHA, SENKI! Ezt Jézus 

mondta, ezért igaz! Rá lehet állni hittel 

Jézus szavára, a Kősziklára.  

Ő adott örök életet, és soha senki ki nem 

ragadhat minket az Ő kezéből. Lehet, hogy 

nem így képzelted el az életedet. Más 

vágyakkal, más tervekkel voltál tele, de 

hidd el, Isten nem ejt hibát. Csak Őbenne 

bízzál! Jézus azt mondja „Az pedig az örök 

élet, hogy megismerjenek téged, az 
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egyedüli igaz Istent, és akit elküldtél, a 

Jézus Krisztust.” János 17:3 

Testvérem! Az élő Isten tudja, hogyan 

teltek el számodra ezek a mögöttünk lévő 

napok. Tudja, hogy mi jelentett számodra 

nehezet, mi okozott szomorúságot, miben 

csalódtál. Ő ismer téged. De nem csak 

ismer, hanem szeret. Mennyire szeret? 

Annyira, hogy az életét adta érted. 

Ábrahámnak nem kellett feláldoznia fiát, 

Izsákot. Bele is borzadunk, amikor mennek 

a Mórija hegye felé, és viszik a fát, és 

tüzet, és megkérdezi Izsák, hol van az 

áldozati bárány? És mit válaszol Ábrahám: 

„Az Isten majd gondoskodik az égő 

áldozatra való bárányról, fiam, és mennek 

vala ketten együtt.” És Isten angyala 

kiáltott, hogy: „Ne nyújtsd ki kezedet a 

gyermekre, és ne bántsd őt…” de amikor 

Jézus a kereszten volt, Isten nem kiáltott, 

hogy szálljon le a keresztről, hanem 

engedte, hogy önként odaáldozza az életét. 

Mert így gondoskodott az égő áldozatról. 

Nem tudjuk felfogni, nem tudjuk 

megköszönni… de legalább kezdjünk el 

hálát adni érte, és kezdjük megismerni azt 

a drága személyt, aki annyira szeretett, 

hogy önként vállalta helyettünk a 

kereszthalált. Ámen. 

Katona Eszter 

 

 

  Mennyei Atyám!  

Kitöltötted a te Lelkedet a Tanítványokra, 

kitöltötted az anyaszentegyházra, melyben ma is 

éltetsz és munkálkodsz. Te adtál életet a földnek, 

melyben sötétség uralkodott a mélységnek színén. 

Add a te Lelkedet, aki a félelmes szívű 

tanítványokat is megerősítette, a hitüket oly 

rendíthetetlenné tette, hogy félelem nélkül léptek 

arra az útra, mely vészt, romlást, halált hozhatott 

rájuk.  

Könyörgök Szent Felségednek, hadd legyen rám 

nézve is ez a nap a Szentlélek kitöltetésének 

Ünnepe! Legyen ez a veled való szorosabb 

egyesülésemnek és megszenteltetésemnek áldott 

napja. Ámen. 

Én is szeretem dicsérni az Urat, ő tart engem 

életben! Mindenkinek Áldott Pünkösdöt Kívánok! 

László Emese 
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„Uramnak, az ÚRnak lelke nyugszik rajtam, mert felkent engem az ÚR. Elküldött, hogy örömhírt vigyek a 

szegényeknek, bekötözzem a megtört szíveket, szabadulást hirdessek a foglyoknak, és szabadon bocsátást a 

megkötözötteknek. Hirdetem az ÚR kegyelmének esztendejét… Bárki látja őket, fölismeri, hogy ezt a 

népet megáldotta az ÚR.” Ézsaiás 61,1-2,9/b 

Szeretett Testvéreim! Alapigénk próféciája 

Jézusban teljesedtek be! Az ÚR Lelke 

nyugodott rajta és örömhírt hozott e világra, 

miszerint Isten szeretete Benne testesült, és aki 

hisz benne, az nem vész el, hanem örök élete 

van. Számunkra is szól a jézusi örömhír, mi is 

elé járulhatunk szegényen, bűnösen, mint, 

akiknek nincs semmijük, nincs érdemünk, 

mellyel dicsekedhetnénk. Jöhetünk hozzá, 

mint vakok, akiknek megnyitja a lelki 

látásunkat, hogy láthassuk az Isten dolgait, 

kegyelmes tetteit, láthassunk a Lélek látásával. 

Megnyitja a szemünket, hogy többet lássunk e 

világból, mint amit testi szemeinkkel 

felfoghatunk. Láthatjuk az Isten országát, 

láthatjuk az örökéletet, s átélhetjük bűneink 

bocsánatát. 

Jézusban átélhetjük megkötözöttségeink, 

szenvedélyeink láncának feloldozását. Mert, 

akiket a Fiú megszabadít, azok valósággal szabadok 

lesznek. Ez nem egy vágyálom, nem ópium, 

mellyel elaltathatjuk magunkat, vagy 

levethetjük magunkról a felelősséget, hanem 

örömhír, hogy amiből a magunk erejéből, 

elhatározásából sem tudnánk megszabadulni, 

az Jézus által lehetségessé válik. 

Jézus a Szabadító, aki elküldte Szentlelkét, aki 

pártunkat fogja és vezet a keskeny úton. 

Pünkösd egyik csodája, hogy akik átélik 

Jézusban a szabadulást, azok küldetéssel 

lesznek megbízva, amint az evangéliumok 

végén olvassuk: „Elmenvén tegyetek tanítvánnyá 

minden népeket, megkeresztelve őket … tanítván 

őket, hogy megtartsák mindazt, amit én parancsoltam 

néktek.” Vagy amiképpen Márk evangéliuma 

végén olvassuk: „Azokat pedig, akik hisznek, ezek 

a jelek követik: az én nevemben ördögöket űznek ki, 

új nyelveken szólnak, kígyókat vesznek a kezükbe, és 

ha valami halálosat isznak, nem árt nekik, betegekre 

teszik rá a kezüket, és azok meggyógyulnak.”  

Összhangban van ezzel, amit Jézus mond Máté 

evangéliuma 25. része szerint, a következő-

képpen: „Jöjjetek, Atyám áldottai, örököljétek az 

országot, amely készen áll számotokra a világ 

kezdete óta. Mert éheztem, és ennem adtatok, 

szomjaztam, és innom adtatok, jövevény voltam, és 

befogadtatok, mezítelen voltam, és felruháztatok, 

beteg voltam, és meglátogattatok, börtönben voltam, 

és eljöttetek hozzám. … Bizony mondom nektek, 

valahányszor megtettétek ezeket akár csak eggyel is 

az én legkisebb testvéreim közül, velem tettétek meg.”  

Tehát azt mondhatjuk, hogy Jézus 

valamiképpen felruház bennünket is azzal a 

küldetéssel, feladattal, felelősséggel, amiről a 

prófécia beszélt, és ami be is teljesedett 

Jézusban. A Szentlélek az, aki késszé és 

hajlandóvá tesz bennünket arra, hogy 

amiképpen átéltük a kegyelmet, átéltük, hogy 

Isten az Atyánkká lesz Krisztusban, 

amiképpen átéltük bűneink bocsánatát, 

szemeink megnyílását, s a feloldozást az 

ördögi megszállottság, megkötözöttségekből, 

akképpen hirdethetjük immár Isten 

gyermekeiként, Krisztus követőiként az 

örömhírt minden embernek.      

Hirdethetjük a szegényeknek, a bűneikben 

vergődőknek az örömhírt, bekötözhetjük a 

megtörtek szívét, hirdethetjük az ÚR 

kegyelmének esztendejét. Ezért lehetnek 

nyitva templomaink, gyülekezeteink ajtajai a 

megtérők előtt, ezért lehetnek nyitva 

otthonaink, szíveink az emberek előtt, mert 

szabadító Istenünk van! Olyan Megváltónk 

van, aki élő Isten, aki nem hagyja magára az 

emberiséget, nem akarja az elveszettek 

kárhozatát, nem akarja, hogy a szegények 
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nélkülözzenek, a bűnösek hiábavaló életet 

éljenek. Olyan szabadító Istenünk van, aki 

meg tud indulni nyomorúságaink, kísértéseink 

láttán. Nem mond le rólunk, ezért küldte el 

egyszülött Fiát, ezért bocsátotta ki Szentlelkét, 

s árasztja ránk ma is az Ő követőire. 

Nem véletlen, hogy egyházainknak többféle 

társadalmi missziója van, mint pl. 

alkoholistákat, drogosokat segítő missziója, 

vakok, mozgássérültek, értelmi sérültek 

missziói, ill. felkaroljuk a hajléktalanok, az 

idősek, a hátrányos helyzetűeket. S nem 

véletlen, hogy iskolákat, óvodákat tartunk 

fenn. Mindezekben nemcsak a diakónia, a 

szociális munka, s nemcsak a társadalmi 

felelősségvállalás válik nyilvánvalóvá, hanem 

mindenekelőtt Krisztus szabadítása lesz 

láthatóvá, a Szentlélek ereje lesz 

megtapasztalhatóvá, miközben Urunk 

parancsára, hirdetjük az örömhírt, s a fizikai 

segítség is csak mankó ahhoz, hogy az 

embereket, a szegényeket, a „bűnöseket” 

Krisztushoz vezessük, s átéljék a szabadítást, 

átéljék, hogy Isten az Atyjuk! 

A Szentlélek miközben vezet bennünket, 

aközben Urunk eszközeivé válunk, s a Lélek 

megnyugszik rajtunk, betölt és vezet, hogy 

Krisztus követei, az örömhír hirdetői és az 

Isten szeretetének átélői és megélői lehessünk. 

Nem tudom, hogy érzékeljük-e e két szónak a 

jelentését és jelentőségét: átéljük Isten 

szeretetét, de nemcsak élvezzük ezt a 

szeretetet, hanem meg is éljük, érzékelhetővé 

tesszük mások számára tanúságtételünkkel, a 

tetteinkkel, az életvitelünkkel. Így teljesedik 

be a mi életünkben is az ige: „Bárki látja őket, 

felismeri, hogy ezt a népet megáldotta az ÚR.” 

Bárki látja őket… micsoda ígéret ez! Bárki, 

akárki, mindenki, aki látja az Isten népét, 

felismeri, hogy ezt a népet megáldotta az ÚR. 

Olyan szép, hogy sokszor sajnos el se hisszük.  

Felismerheti e világ, az Isten népét, a Krisztus 

emberét az áldásokról, felismerhetik a 

szeretetről, amint Jézus mondja: „Új 

parancsolatot adok nektek, hogy szeressétek egymást: 

ahogyan én szerettelek titeket, ti is úgy szeressétek 

egymást! Arról fogja megtudni mindenki, hogy az én 

tanítványaim vagytok, ha szeretitek egymást.” (János 

13,34-35) Felismerhetők vagyunk a szeretetről, 

a Jézustól tanult alázatról, szelídségről. 

Felismerhetők vagyunk mindarról, amiről 

alapigénk beszél. Az Isten népe nem csupán 

humánumból fordul az elesettek, a gyászolók, 

a betegek felé, hanem mert erre lettünk 

felruházva, felkészítve a Lélek munkája és 

Megváltónk váltságáldozata révén. Mert 

Krisztus bennünk lakozik, mert isteni 

természet részeseivé lettünk, s mert az Isten: 

szeretet, ezért vagyunk érzékenyek az emberek 

problémáira, segélykiáltásukra, bűnben 

vergődésükre.  

Ezzel a lelkülettel járt közben Ábrahám az 

Úrnál Sodoma és Gomora megmentéséért, 

amikor alkudozott az Úrral, hogy ha talál 50 

igazat, de ha az ötvennek öt híja lesz, de ha 

csak 30, de ha csak 20, de ha csak 10 igazat 

találna az ÚR, az igazakért mentse meg a 

várost!  

De Mózes és a próféták is és Isten szent 

emberei is így imádkoztak a népükért, a 

városukért, királyokért és egyszerű emberek 

megtartatásáért, megtéréséért.  

Testvérek! Ne feledkezzünk meg erről, ne 

feledkezzünk meg az ézsaiási próféciákról, s 

Urunk szavairól, hogy áldássá válhassunk az ő 

kezében, hogy az örömhír hirdetése, a szeretet 

cselekedetei megtérésre indíthassák a 

körülöttünk élőket! Ámen.  

Bába Károly 

 

„Uram adassék nekem az ige, ha szóra nyitom 

a számat, hogy bátran ismertessem meg az 

evangélium titkát, amelynek követe vagyok 

bilincsben is (bűnökkel, hiábavalóságokkal is 

megkötözve), hogy bátorságom legyen azt úgy 

hirdetni, ahogyan kell.” (Efézus 6,19-20 

alapján)
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 „Mert közülünk senki sem él önmagának, és senki sem hal önmagának; mert ha élünk, az Úrnak élünk, ha 

meghalunk, az Úrnak halunk meg. Tehát akár éljünk, akár haljunk, az Úréi vagyunk.” Róma 14,7-8 

Vigasztalgatott, vagy megvigasztalt ember 

vagyok? 

A Heidelbergi Káté első kérdése így hangzik: 

„mi életedben és halálodban egyetlen 

vigasztalásod?” Kétféle vigasztalás van, az 

egyik ideig való, a másik örök. Kétféle ember 

van: az egyik, akit vigasztalgatnak, vagy 

vigasztalgatja magát itallal, droggal, 

egyebekkel, és van, aki Istentől megvigasztalt.  

Amikor valami nem úgy sikerül, ahogy 

szeretnénk, egy vizsga, egy felvételi, egy 

álom, egy nyaralás, egy orvosi kezelés és 

sorolhatnám, vigasztalásra van szükségünk. 

Konfirmáció vasárnapja van, most üresek a 

templomaink. Konfirmáció vasárnapját se így 

terveztük. Megvigasztaljuk magunkat azzal, 

hogy később bepótoljuk ezt az alkalmat. Szinte 

mindenre van válaszunk, amikor vigasztalni 

kell. Minden emberi vigasztalásban van valami 

ideig való, van valami határ. Nincs olyan 

emberi vigasztalás, ami minden helyzetben 

érvényes. Minden vigasztalás helyzetfüggő és 

ideig való. Egy haldoklónak hiába ígéred meg, 

hogy felemeled a fizetését, nem fogja őt 

vigasztalni. Ember embert csak vigasztalgatni 

tud. A Heidelbergi Káté első kérdése egyetlen 

vigasztalásról beszél, ami minden időben 

érvényes. Most ezekben a nehéz időkben is 

érvényes ez a vigasztalás. Mi is ez? Egy 

vallomás, ami úgy hangzik, hogy „sem 

életemben, sem halálomban nem a magamé 

vagyok”. Ez a mondat a megvigasztalt ember 

vallomása. Vallhatom, hogy valaki nagyobb 

az, akié lehetek! Jézus véréért lehetek az 

Istené! Lehetek annak a tulajdona, aki 

nagyobb az élet minden kihívásánál és a 

halálnál is! Lehetek annak a Jézusnak a 

tulajdona, aki a halálon is győztes Úr! Aki 

életével fizetett bűneimért, vérével vásárolt ki 

a bűn és a Sátán hatalmából. Ezért egyetlen, 

minden helyzetben megálló, örök 

vigasztalásom, hogy bűneim miatt bocsánatot 

nyerve egész életemet hálából Neki 

szentelhetem. Ezért mostantól mind életemben 

mind halálomban Övé vagyok és egyetlen 

vágyam háromszor szent neve dicsőségére 

élni. Konfirmált Testvérem, vagy aki most 

konfirmálnál, Téged hívlak, gyere és mondjad 

Te is, valljad Te is az apostollal és velem 

együtt: „akár éljünk, akár haljunk, az Úréi 

vagyunk”. Bárcsak lennénk mindnyájan ilyen 

Krisztustól meghatározott, Neki élő emberek!  

************************************* 

Imádság:  

Uram, Te tudod, hogy eddig mennyire voltam 

önmagamnak élő! Te tudod, eddig mennyi 

mindent és mindenkit magamnak akartam! Te 

tudod, mennyire rólam szólt az életem. Segíts 

engem abban, hogy ezután a Te megváltott 

gyermekedként éljek, egyre inkább legyél Te 

Ura életemnek, segíts, én is vallhassam: „akár 

élek, akár halok, a tied vagyok”. Ámen. 

************************************* 

A nap gondolata:  

Urunk, „magadért teremtettél bennünket és 

nyugtalan a szívünk, míg meg nem nyugszik 

benned.” (Augustinus) 

Székely Zsolt Ferenc, Hencida 

Forrás: Napi Ige és gondolat
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Herjeczki Géza 

MENNYBEMENETEL  

"Felemeltetett a mennybe." 

(Márk 16:19)  

 

elmentél  

hogy velünk maradj örökre  

 

így akartad  

 

s hogy úgy van  

mint akartad  

s hogy jól van így  

míg kezünket fogod  

itt az enyémet  

s amott  

más kontinensen  

az övékét  

és bárhol bárkiét -  

míg kezünket fogod  

tudjuk hogy jól van így  

 

de hogy Pétert  

hogy édesanyádat  

milyen nehéz úton vezetted  

s milyen hatalmas kézzel  

hogy szívük meg nem szakadt -  

 

***  

légy áldva Mester  

mennybe ment Király  

dicsérjen ég  

kereszt  

töprengő értelem  

s a szívünk 

 

Somogyi Imre - Jöjj 

Szentlélek  

Jöjj Szentlélek, mennyekből, 

Hószín galamb Istentől, 

Áldott égi szeretet, 

Töltsd be árva szívemet! 

 

Ó, Szentlélek, drága fény, 

Téged bírni vágylak én! 

Jöjj, foglalj el teljesen 

E csodás szép ünnepen! 

 

Szép tavasznak reggelén 

Tündököljön hit, remény: 

Hogy te ápolsz engemet, 

S mennybe viszed lelkemet! 

 

A Gyülekezet elérhetőségei:  

cím: 1171 Bp. Rákoscsaba u. 2.  

telefon: 257-73-56  

email: budapest-rakoscsaba@reformatus.hu  
honlap: www.rakoscsabairef.hu  

istentiszteletek közvetítése: 

www.youtube.com/c/rakoscsabairef 

Lelkészi hivatal - bejelentési, egyeztetési idő  

(lelkigondozói beszélgetések; temetési bejelentés; 
keresztelési, esküvői megbeszélés):  

Hétfő: 16:30 - 17:30  

Csütörtök: 16:30 - 17:30  

Vasárnap: 11:30 - 12:00 

A Fenntartói Irodában, szerdánként, Gyülekezeti 

Fogadónapot tartunk: 8.30 – 14.30 között, különböző 

befizetések és a telefonflottával kapcsolatos ügyek 

intézésére! 

Alapítványunk neve: Rákoscsabai Református Gyülekezeti Alapítvány  

Adószáma:  18155057-2-42 

A Református Egyház technikai kódja:  0066  

Adományokhoz számlaszámunk: 

 Rákoscsabai Református Egyházközség 11717009-20017400 

 


